
 

 

 
 
 

CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  NNºº  000011//22001155  
 

EEDDIITTAALL  CCOOMMPPLLEEMMEENNTTAARR  NNºº  000044  

PPRROORRRROOGGAA  PPRRAAZZOO  DDEE  IINNSSCCRRIIÇÇÃÃOO  EE  AALLTTEERRAA  CCRROONNOOGGRRAAMMAA  DDEE  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDOO  

CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  
  

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Confresa – 
MT, nos termos dos itens 9.7, 9.9 e 9.10.1 do Edital de Abertura nº 001/2015, visando atender os 
princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e;  
 
Considerando problemas técnicos ocorridos no site da Acp Informática Ltda® onde impossibilitou 
os candidatos de efetuarem as inscrições no período de 10 a 11 de agosto de 2015, 
 
 

RESOLVE: 
 

I – Prorrogar o prazo das inscrições e envio da Prova de Títulos, alterar a data de vencimento do 
boleto bancário e retificar os demais prazos estabelecidos pelo Cronograma de Execução do 
Concurso Público Nº 001/2015, conforme segue: 

 

CCRROONNOOGGRRAAMMAA  DDEE  EEXXEECCUUÇÇÃÃOO  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO  NNºº  000011//22001155  

 
 

II – Informar aos candidatos que os demais prazos permanecem inalterados. 
 
 

Confresa – MT, 12 de Agosto de 2015. 
 
 
 

Reginaldo da Silva Faria 
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público N.º 001/2015 

DATAS 
PREVISTAS 

EVENTOS 

17/07/2015 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 

20/07/2015 e 21/07/2015 PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 

22/07/2015 a 18/08/2015 PERÍODO DE INSCRIÇÕES E ENVIO DE PROVA DE TÍTULOS (FORMULÁRIO DISPONÍVEL NO SITE)  

22/07/2015 a 31/07/2015 PERÍODO DE INSCRIÇÕES COM ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE TAXA 

05/08/2015 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ISENTA DE PAGAMENTO DE TAXA 

06/08/2015 e 07/08/2015 RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE TAXA 

18/08/2015 VENCIMENTO DO BOLETO (HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO BANCÁRIO) 

24/08/2015 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PAGAS (LISTAGEM COM CONFIRMAÇÃO E SEM CONFIRMAÇÃO DE 

PAGAMENTO) 

31/08/2015 
PRAZO FINAL PARA REGULARIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS SEM CONFIRMAÇÃO DE 

PAGAMENTO 

04/09/2015 HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES 


